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Vil du være en ”player” i DFF?
- en tumle - og læreplads for livet.

Nu nærmer sig tiden får årets Repræsentantskabsmøde i Dansk Fægte-Forbund, hvor der er valg til bestyrelse
og udvalg.

Kunne du tænke dig at være udvalgsmedlem eller bestyrelsesmedlem? DFF kan bruge din
hjælp, og du kan blive en spiller på vores DFF-hold.

I det frivillige forbundsarbejde er der brug for mange forskellige kompetencer, som ikke altid har
med fægtning at gøre. Man skal ikke være mester i fægtning eller vide meget om fægtning. De
evner, som betyder noget for Forbundets arbejde (og din personlige udvikling), vedrører interesse
for fægtning, frivilligt foreningsarbejde, demokrati, objektivitet, saglighed, kommunikation,
samarbejde, nytænkning, forhandling, vidensdeling, ledelse, effektivitet, organisation, m.m.
Der er mulighed for at arbejde for fægtesporten med både hænder, hoved og hjerte.

Det behøver ikke være så kedeligt, som det måske lyder. Du kan udvikle dine kompetencer, få
erfaringer, nye oplevelser og møde nye mennesker gennem forbundsarbejdet. Det kan faktisk
være sjovt. Og du kan se arbejdet i vores lille forbund som en tumle - og læreplads for livet.

Forbundets frivillige arbejde kræver tid, så hvis du allerede har rigeligt at lave i din egen klub, så
bliver du presset; og det tjener jo ingens interesser.

Vores lille forbunds store arbejde er udbredt på en række indsatsområder, som er fordelt mellem
Bestyrelse og udvalg: Internationalt arbejde, medier og kommunikation, breddearbejde,
elitearbejde, børne – og ungdomsarbejde, ledelse og organisation, økonomi o. m. a.
Der er rig mulighed for, at du kan kvalificere dig selv og hjælpe fægtesporten indenfor lige de
interesseområder, som du brænder for.

Hvis du gerne vil have medindflydelse på fremtiden i fægtesporten og give et bidrag til dansk
fægtning, samtidig med at du udvikler dig selv, så er forbundsarbejde lige sagen.

Forbundet er klubbernes klub og skal gavne dansk fægtning på landsplan. Forbundets arbejde
handler sjældent om interesser for én klub, ét våben eller én person. Forbundet er en 100 år gammel
virksomhed, og med 100 år på bagen kan brådne kar ikke undgås. Du kan f.eks. have fået en
opfattelse af, at folk sad i Forbundet, fordi de var valgt af deres klub og skulle repræsentere deres
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klub eller våbenart. Den opfattelse er en misforståelse og en kultur, vi søger at gøre op med, da den
er lidet konstruktiv for Forbundets fælles, samlende arbejde.
Du bliver valgt på et Repræsentantskabsmøde bestående af samtlige danske klubber; du bliver valgt
til at repræsentere dansk fægtning med dens mangfoldighed af klubber, og du bliver valgt til på
klubbernes vegne at varetage de fælles, samlende opgaver i dansk fægtning. Du skal derfor have
vilje og evne til at se i fægtesporten som en helhed - ikke stykkevist og delt. Så kan du være
medvirkende til at fremme dansk fægtning.

Ånden i Forbundets arbejde bør være ud fra de gamle mottoer ”United we stand, divided we fall”
”Hvad vi ikke kan løfte alene, kan vi løfte i folk”, og den gode, gamle musketer-ed ”En for alle – og
to for en tier, øh nej, alle for en”.

Hvis du vil spille med på vores hold i DFF, så stil op og bliv valgt på
Repræsentantskabsmødet:
Du skal være medlem af en klub i DFF og være over år 18. Du kan kun stille op til ledige
bestyrelses - eller udvalgsposter – se indkaldelsen til Repræsentantskabsmødet.
Du skal naturligvis vælges af deltagerne på Repræsentantskabsmødet. Kontakt din klubbestyrelse
eller Forbundets bestyrelse for nærmere information.

Hvis en bestyrelses - eller udvalgspost er for meget for dig, så kan du også hjælpe med på holdet i
Forbundet med mindre, konkrete, praktiske opgaver, som mange af fægterne og deres forældre
allerede gør. Det er nemt at komme til. Bare kontakt et medlem af Forbundsbestyrelsen eller et
udvalgsmedlem – find os på www.faegtning.dk.

Med venlig hilsen

Dff’s Breddekonsulent Øst/org.


